θ. ΟΥΚ ΕΙΣ ΤΕΛΟΣ ΟΥΚΙΣΘΗΣΕ-
 ΤΑΙ.] Καὶ ὁρχηλωδός, φησὶ, ἢ συκατείν
 πρὸ ἀνάμ, πρὸ ἀνάμ, ἀπὸ ἀνάμ, δὲ αὐτῶ
 πρὸς πρὸ τῆς ἡμερομεθῶν ἀδύνην.
 Ἀπόδειξις δὲ τὰ κατὰ ἡμᾶς· συμμέτρον γὰρ
 πτυχίκαμν τῆς ὀργῆς, ἔπειτα ἐκ πύχου
 ὡδραμαθῆσται τῆ ἀμαρτίας καὶν πμωείας.
 εἶτα πρὸς ἐνδείξει τῆς θείας ἀγαθότητος
 ἐχ' ὡδρον ὁ αἰθροππος λογιώδης ἐπὶ ἕρπυ
 ἡψηλότερον, ἔπειτα ἔως πρὸς πρὸ ἰσπίσαν
 μακροπρὸς ἀξίσημα, τῶν ἐξήσαστα, τὸ
 ἰαρθάλλου μμύων δὲ θείας χερούστος
 μέγας. Τὸ γὰρ ἔλεος πρὸς πρὸς ἡ γὰρ.
 Καὶ ἄλλως δὲ φησὶν αἱ ἡμῶν τὰς ἀρετὰς,
 εἶπεν ἀνατολῆς, ὡς περὶ ἔδωκεν τὸ οὐ-
 ρὸς τὰς ἀμαρτίας. ἢ δὲ αὐτῶν δὲ πρὸς ἀμα-
 τυχάειν ἐν ἀρετῇ ἔχει καὶ. ὁ συντηγίσις
 ἐν τὰς ἀνατολῆς, μακροπρὸς εἶχ' ἀφ'
 ἑαυτῶ τὰς ἀνομιῶν· μακροπρὸς γὰρ αἱ κακίαι
 ἔχ' ἀρετῶν. Εἶτα ἐκ ἀρκαστοῦ τῶν τῶν
 ὡδραδείμασι, καὶ ἔπειτα ὁ πρὸς συμπα-
 δίσειον λέγων.

ιγ. ΚΑΘΩΣ ΟΙΚΤΕΙΡΕΙ ΠΑΤΗΡ
 ΥΙΟΥΣ.] Πατὴρ πρὸς πρὸ ἀγαθότητος δεικ-
 νουσιν, ὅτι δὲ μμωρδὸς ἀν, τῆς φερούμεναι ἀν-
 τὸν εἰς ἡδὸν τῶν ἐνδεῶν. εἶτα φησὶ, καὶ πρὸς
 κληθεὶς εἰργάσατο πρὸς πρὸς πρὸς φιλαν-
 θροπίας. εἰ γὰρ καὶ μὴ πᾶσα ἡ κατασκευὴ
 ἡμῶν ἐκ γὰρ· ἐχομεν γὰρ καὶ τὸς ἀν φύσιν,
 κατ' εἰκόνα γηρόμενοι· ἀλλὰ γὰρ πρὸς ἰκε-
 τείας τὸ χερούστος φερούμεναι ἔχ' ἐν ἡμῶν,

Tomus III.

tur, ut denuo replumescat. Significatur quo-
 que gratia resurrectionis; quoniam in corrup-
 tione seminati ad incorruptionem resuscita-
 mur. His autem nos dignatus est, ut ait Apo-
 stolus, non propter iustitias nostras, sed se-
 cundum magnam suam misericordiam serua-
 uit nos iniuriam passos a maligno; sicut nimi-
 rum etiam olim iustum iudicium iudicans
 liberavit ex Aegypto iniurijs oppressos, & de-
 dit tam ipsi Moysi quam uniuerso populo
 notitiam mandatorum suorum. Alioquin ve-
 ro etiam de nobis hoc prophatum est: non
 enim negligenter salutem nostram operatus
 est, sed ea quae vaticinio praedicta fuerunt ad-
 impleuit. Figurae namque Baptismi saluta-
 ris erant mare, & petra scaturiginum immor-
 talium, & manna cibi caelestis; horum autem
 causa sunt ipsa benignitas & miserationes: cum
 enim longanimis sit, etiam benignus existit.

9. NON IN FINEM IRASCETUR.
 Et cum irascitur, inquit, non coextendit iram
 aeternitati, sed coercet illam secundum eo-
 rum qui puniendi sunt imbecillitatem. Huius
 rei argumentum sunt res nostrae: moderatam
 enim iram sustinimus, quoniam non permi-
 sit supplicium peccatis commensurari. Dein-
 de cum humanus sermo neque caelo subli-
 mius, neque ortu & occasu spatium ullum
 remotius reperiret, huius usus est, ut diuinae
 benignitatis immensam magnitudinem indi-
 caret. Misericordia enim Domini plena est
 terra. Alias vero etiam cum virtutes illustres
 sint, illas ortum nuncupauit, sicut peccata
 propter tenebras occidentem. Non potest
 autem aliquis simul & virtute malitiaque
 praedicus existere. Qui itaque ad Orientem
 accedit, a se remotas habet iniquitates: vi-
 tia enim a virtutibus plurimum distant. De-
 inde huius exemplis minimè saturatus, et-
 iam aliud magis plenum miserationis subiun-
 git dicens:

13. QUOMODO MISERETUR PATER FI-
 LIORVM.] Patris benignitatem ostendit, quo-
 niam cum creator esset, se timentes in filio-
 rum ordinem retulit. Deinceps etiam dicit,
 quae ratione motus tantam benignitatem ope-
 ratus sit. Siquidem non omnis nostra structu-
 ra de puluere est; nam habemus etiam natu-
 ram spiritalem, secundum imaginem creati:
 verumtamen id quod in nobis vilius est pro-

E 2

ponimus

COM-
 MENTA-
 RIUS HE-
 RACLEO-
 TAE.
 Tit. 3, 5.

Figura Ba-
 ptismi qua-
 les.

Deus iram
 imbecillita-
 ti nostra
 attempe-
 rat.

Dei in nos
 paterna be-
 nignitas.

COM-
MENTA-
RIVS HE-
RACLEO-
TÆ.
Homo cœd
transit.

ponimus ad supplicandum, vt quod magis moueat commiserationem, quoniam puluis fumus, subaudiendo illud *recordatus est*. q.d. Recordatus est, quoniam puluis fumus: recordatus est, quoniam homo est instar fœni: recordatus est, quia spiritus transijt. Vult declarare animam in corpore minimè permanentem, sed transitoriam esse, qua auolante, corpus eius operatione destituitur, vt neque pristinæ eius figuræ cognoscantur, neque dignoscatur hoc illius, alterum verò alterius corpus fuisse. In sepulchris enim omnia fiunt vniufmodi corruptionis. Locum autem hunc mortalem dicit, quem non amplius cognoscet; siquidem ad immortalem & perennem vitam refurgit, non amplius ad transitoriam. Hæc præfens igitur vita est quidem istiusmodi; nequaquam tamen misericordia Dei quoque talis est, sed perennis & stabilis placentibus ipsi; tam illis quam eorum posteris in generationem & generationem coëxtenditur.

Ab omnibus Deo
benedici
debet.

19. DOMINVS IN CÆLO.] Ne cogere-
retur dicere, Benedicite Throni, Virtutes,
& cetera quæ tanto honore digna estis habita,
omnes simul ad benedicendum vocat. *Qui facitis autem voluntatem eius*; quandoquidem sunt etiam aduersariæ virtutes quæ ipsi non seruiunt, quas his opposuit. Deinde subiunxit, *Omnia opera eius*. q. d. Si solorum Angelorum esset celebrare Deum, ô anima, posses te continere, & dignioribus cedere benedictionem: sed cum diuinus sermo cunctis operibus præcipiat laudationem, quid cunctaris, cum ipsa quoque minimè contemnendum sis opus Dei? non enim magis in cælo quam in terra benedicens benedicit: in omni enim loco dominationis eius virtus per probas actiones dignos reddit ad benedicendum. Cum enim dominatio ipsius omnibus dominetur, consequenter omnia opera, vt quæ sub illius dominatu sint, benedicite ipsum singula pro loci dignitate. Illud autem, *In omni loco*, Iudæis minimè congruit, quoniam in terra aliena canere ipsis per leges non licebat: nos autem in omni loco puras manus leuare ab Apostolo edoâi fumus.